ti, piscibus sole duratis, et maiorum quoque bel-
 luarum, quas fluctus eiicit, carne vescuntur. Con-
 sumtis igitur alimentis Macedones primo inopiam,
 deinde ad ultimum famem sentire coeperunt; radi-
 ces palmarum, namque sola ea arbor gignitur, ubi-
 que rimantes. Sed cum haec quoque alimenta de-
 fecerant, iumenta cedere aggressi, ne equis qui-
 dem abstinebant; et cum deessent quae farcinas ve-
 herent, spolia de hostibus; propter quae ultima Ori-
 entis peragaverant, cremabant incendio. Famem
 deinde pestilentia secuta est: quippe infalubrium ci-
 borum novi fucci, ad hoc itineris labor, et aegritu-
 do animi, vulgaverant morbos; et nec manere sine
 clade, nec progredi poterant: manentes fames, pro-
 gressos acrior pestilentia urgebat. Ergo strati erant
 campi paene pluribus semivivis, quam cadaveribus.
 Ac ne levius quidem aegri sequi poterant: quippe
 agmen raptim agebatur, tantum singulis ad spem
 salutis ipsos proficere credentibus, quantum itine-
 ris festinando praeriperent. Igitur qui defecerant,
 notos ignotosque, *ut allevarentur*, orabant. Sed nec
 iumenta erant, quibus excipi possent; et miles vix
 arma portabat, imminentisque etiam ipsis facies ma-
 li ante oculos erat. Ergo saepius revocati, ne re-
 spicere quidem suos sustinebant; misericordia in for-
 midinem versa. Illi relictis *deos testes, sacra commu-
 nia, regisque implorabant opem*: cumque frustra sur-
 das aures fatigarent, in rabiem desperatione versi,
*parem suo exitum, similesque ipsis amicos & contu-
 bernaes* precabantur. Rex dolore simul ac pudore
 anxius, quia causa tantae cladis ipse esset, ad Phra-

taphernen Parthorum satrapen misit, qui iuberet *camelis cocta cibaria afferre*: alios quoque finitimarum regionum praefectos certiores necessitatis suae fecit. Nec cessatum est ab his. Itaque fame dumtaxat vindicatus exercitus, tandem in Gedrosiae fines perducitur. Omnium rerum sola fertilis regio est, in qua stativa habuit, ut vexatos milites quiete firmaret. Hic Leonnati literas accipit, *confluxisse ipsum cum octo millibus peditum & quingentis equitibus Horitarum, prospero eventu*. A Cratero quoque nuntius venit, *Ozinem & Zariaspem nobiles Persas, defectionem molientes oppressos a se, in vinculis esse*. Praeposito igitur regioni Sibyrrio (namque Menon praefectus eius nuper interierat morbo) in Carmaniam ipse processit. Aspastes erat satrapes gentis, suspectus res novare voluisse, dum in India rex esset. Quem occurrentem dissimulata ira comiter allocutus, dum exploraret quae delata erant, in eodem honore habuit. Cum Indiae praefecti, sicut imperatum erat, equorum iumentorumque iugalium vim ingentem ex omni, quae sub imperio erat regione misissent; quibus deerant impedimenta, restituit. Arma quoque ad pristinum resecta sunt cultum: quippe haud procul a Perfide aberant, non pacata modo, sed etiam opulenta. Igitur, ut supra dictum est, aemulatus Patris Liberi non gloriam solum, quam ex illis gentibus deportaverat; sed etiam famam (sive illud triumphus fuit ab eo primum institutus, sive bacchantium lusus) statuit imitari, animo super humanum fastigium elato. *Vicos, per quos iter erat, floribus coronisque sterni iubet: liminibus aedium*